
ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

Número 4.745

Subdelegación del Gobierno en Ávila

EDICTO

De conformidad con lo dispuesto en  los artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 285,
de 27 de noviembre de 1992), se hace pública notificación de la iniciación de los expedientes sancionadores
que se indican, instruidos por la Jefatura Provincial de Tráfico, a las personas o entidades denunciadas que a
continuación se relacionan, ya que habiéndose intentado la notificación en el último domicilio conocido, ésta
no se ha podido practicar.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico, ante
la cual les asiste el derecho de alegar por escrito lo que en su defensa estimen conveniente, con aportación o
proposición de las pruebas que consideren oportunas, dentro del plazo de quince días hábiles, contados desde
el siguiente al de la publicación del presente en el Boletín Oficial de la Provincia.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso del derecho para formular alegaciones y/o aportar o
proponer pruebas, se dictarán las oportunas Resoluciones.

Avila, 08-11-2002
El Subdelegado del Gobierno, Javier Encinas García de la Barga.

ARTº=Artículo; RDL=Real Decreto Legislativo; RD=Real Decreto; SUSP=Meses de suspensión.

Boletín OfBoletín Oficialicial
DE LA PROVINCIA DE ÁVILA

Miércoles 20 de noviembre de 2002 Número 204

ADMINISTRACIÓN: Diputación Provincial.- Sancho Dávila, 4. Teléf.: 357193. Fax: 357136

Depósito Legal: AV-1-1958

SUMARIO
Pags. Pags.

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

Subdelegación del Gobierno . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Ministerio de Hacienda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Ministerio de Fomento. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN . . . . . . . . . . . . . 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
Ayuntamiento de Ávila . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Diversos Ayuntamientos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Mancomunidad Valle Amblés . . . . . . . . . . . . . . . . 
ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA . . . . . . . . . . 
Juzgados de Primera Instancia . . . . . . . . . . . . . . . 



Número 4746

Subdelegación del Gobierno en Ávila

EDICTO

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 285,
de 27 de noviembre de 1992), se hace pública notificación de las resoluciones recaídas en los expedientes san-
cionadores que se indican, dictadas por la Autoridad competente según la Disposición adicional cuarta de la
Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado, a las
personas o entidades que a continuación se relacionan, ya que habiéndose intentado la notificación en el últi-
mo domicilio conocido, ésta no se ha podido practicar.

Contra estas resoluciones que no son firmes en vía administrativa podrá interponerse RECURSO DE
ALZADA dentro del Plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de la publicación del presente en
el Boletín Oficial o Diario Oficial correspondiente, ante el Director General de Tráfico, excepto cuando se
trate de sanciones de cuantía inferior a 60,10 EUROS recaídas en el ámbito de Comunidades Autónomas que
comprendan más de una provincia, en cuyo caso la interposición será ante el Delegado del Gobierno en la
Comunidad.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso de este derecho, las resoluciones serán firmes y las mul-
tas podrán ser abonadas en período voluntario dentro de los 15 días siguientes a la firmeza, con la adverten-
cia de que, de no hacerlo, se procederá a su exacción por vía ejecutiva, incrementado con el recargo del 20%
de su importe por apremio.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico.

Ávila, 15-11-2002
El Subdelegado del Gobierno, Javier Encinas García de la Barga.

ARTº=Artículo; RDL=Real Decreto Legislativo; RD=Real Decreto; SUSP=Meses de suspensión.

2 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 20 de noviembre de 2002



20 de noviembre de 2002 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 3



4 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 20 de noviembre de 2002



20 de noviembre de 2002 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 5



Número 4.747

Subdelegación del Gobierno en Avila

EDICTO

De conformidad con lo dispuesto en  los artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 285,
de 27 de noviembre de 1992), se hace pública notificación de la iniciación de los expedientes sancionadores
que se indican, instruidos por la Jefatura Provincial de Tráfico, a las personas o entidades denunciadas que a
continuación se relacionan, ya que habiéndose intentado la notificación en el último domicilio conocido, ésta
no se ha podido practicar.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico, ante
la cual les asiste el derecho de alegar por escrito lo que en su defensa estimen conveniente, con aportación o
proposición de las pruebas que consideren oportunas, dentro del plazo de quince días hábiles, contados desde
el siguiente al de la publicación del presente en el Boletín Oficial de la Provincia.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso del derecho para formular alegaciones y/o aportar o
proponer pruebas, se dictarán las oportunas Resoluciones.

Avila, 15-11-2002.
El Subdelegado del Gobierno, Javier Encinas García de la Barga.

ARTº=Artículo; RDL=Real Decreto Legislativo; RD=Real Decreto; SUSP=Meses de suspensión.

6 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 20 de noviembre de 2002



20 de noviembre de 2002 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 7



8 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 20 de noviembre de 2002

Número 4.759

Subdelegación del Gobierno en Ávila

EDICTO

En aplicación a lo establecido en el apartado 4 del
artículo 59 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, se hace
pública notificación a CARLOS JAVIER TELLO
HURTADO, natural de ECUADOR, cuyo último
domicilio conocido fue en CALLE IGLESIA, 5 PL:
2 FONTIVEROS (AVILA), de la RESOLUCIÓN
ARCHIVO PERMISO DE TRABAJO (C/A) TIPO B
INICIAL (N° Exp. 050020020001300), por reunir
los requisitos exigidos en la Ley 8/2000, de 22 de
diciembre, de reforma de la Ley 4/2000, de 11 de
enero, sobre derechos y libertades de los extranjeros
en España y su integración social, significándole que
contra la presente resolución que, de conformidad
con lo establecido en la Disposición Adicional cuar-
ta del Real Decreto 155/96, pone fin a la vía admi-

nistrativa, podrá interponer, potestativamente, recur-
so de reposición ante esta Subdelegación de
Gobierno en el plazo de un mes a contar desde el día
siguiente al de la notificación o publicación de la pre-
sente resolución, o bien, podrá interponer, directa-
mente recurso contencioso-administrativo ante el
Juzgado de lo Contencioso-administrativo de
Valladolid, en el plazo de dos meses, a contar desde
el día siguiente al de la notificación o publicación de
la presente resolución, todo ello de acuerdo con lo
dispuesto en los artículos 13.4, 116 y 117 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común (BOE 27-11-
92) modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero
(BOE 14-01-99), y artículos 8.3, 14.1, 25 y 46 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-administrativa (BOE 14-
07-98).

El Subdelegado del Gobierno, Javier Encinas
García de la Barga



Número 4.763

Ministerio de Hacienda

CORRECCIÓN DE ERRORES

En relación con el anuncio núm. 4.732, publicado
en el B.O.P. de fecha 19-11-02 se formulan las
siguiente correcciones:

Donde dice: “Por resolución de 13 de diciembre
de 2002”, debe decir “Por resolución de 13 de
noviembre de 2002.

Donde dice: “En Ávila a 13 de diciembre de
2002”, debe decir “En Ávila a 13 de noviembre de
2002”.

Ávila, 20 de noviembre de 2002
El Gerente Territorial, P.A., Luis Arijon Alvarez

– o0o –

Número 4.752

Ministerio de Fomento

DIRECCIÓN GENERAL DE CARRETERAS

DEMARCACIÓN DE CARRETERAS DEL ESTADO
CASTILLA Y LEÓN ORIENTAL

EXPROPIACIÓN FORZOSA

ANUNCIO

Resolución convocando a los interesados en los
expedientes de Expropiación Forzosa inciados por
esta Demarcación de Carreteras con motivo de la eje-
cución de las obras comprendidas en los Proyectos
para proceder al ofrecimiento del pago de cantidades
fijadas por jurado e intereses de demora correspon-
dientes a los bienes y derechos afectados por las
obras comprendidas en los Proyectos: “Ampliación
de área de Peaje de Sanchidrán. Autopista A-6
Villalba-Adanero”.

Dichas actuaciones tendrán lugar en el
Ayuntamiento respectivo, en el día y horas siguien-
tes:

Término municipal: Sanchidrián
Día: 19 de diciembre de 2002
Hora: 11:00 a 12:00
La relación de los titulares interesados en virtud de

lo previsto en el art. 49 del Reglamento de
Expropiación Forzosa, se hará pública con la debida
antelación en los Tablones de Edictos del
Ayuntamiento en los que radican los bienes afecta-

dos. Además, del emplazamiento se dará traslado a
cada uno de los interesados mediante citación indivi-
dual.

El pago se efectuará tal y como señala el art. 49.4
del Relamento de Expropiación sólo a quien o quie-
nes figuren como dueños de la cosa o titulares del
derecho objeto de expropiación en los Registros
Públicos que produzcan presunción de titularidad, no
admitiéndose representación sino por medio de
Poder Notarial. Todos los comparecientsd interesa-
dos deberán identificar su persona mediante la pre-
sentación del correspondiente DNI/NIF.

Lo que se hace constar para general conocimiento
en Burgos a 31 de octubre de 2002

El Jefe de la Demarcación, Benedicto Elvira
Llorente.

– o0o –

JUNTA DE CASTILLA Y
LEÓN

Número 4.762

Junta de Castilla y León

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVILA

OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO

APROBACIÓN DE LA TABLA SALARIAL
PARA EL AÑO 2.002

DEL CONVENIO COLECTIVO DE LA
EMPRESA CANTALOU S.A.

(antes Sociedad Europea de Galletas S.A.)
para el centro de trabajo de Ávila

Visto el Acuerdo de la Comisión Paritaria del
Convenio Colectivo de Trabajo de la Empresa CAN-
TALOU S.A. para el centro de trabajo de Ávila, que
fue suscrito el día 18 de junio de 2002, y de confor-
midad con lo dispuesto en el art. 90, apartados 2 y 3
del R.D. Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del
Estatuto de los Trabajadores, en el Real Decreto
1040/1981, de 22 de mayo, sobre registro y depósito
de Convenios Colectivos de Trabajo, y en la Orden
del 12 de Septiembre de 1997 de la Consejería de
Industria, Comercio y Turismo de la Comunidad
Autónoma de Castilla y León (B. O.C. y L. de 24-09-
97, n° 183).

20 de noviembre de 2002 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 9



Esta Oficina Territorial de Trabajo ACUERDA:

Primero: Ordenar la inscripción del citado
Acuerdo en el correspondiente Registro de este
Centro Directivo, con notificación a la Comisión
Negociadora.

Segundo: Disponer su publicación en el Boletín
Oficial de la Provincia.

Ávila, 14 de noviembre de 2002
El Jefe de la Oficina Territorial de Trabajo,

Francisco Javier Muñoz Retuerce

CANTALOU S.A.
AVILA
ACTA V

Avila 18 de Junio de 2002

Reunidos en la sede de la Empresa a las 10,30
horas por una parte, y como representante de la
Dirección de la Empresa:

D. Javier Hernández Sánchez
Y por la otra, el Comité de Empresa formado por
Dña. Marisol Martín López
D. Juan Carlos Alvarez Jiménez
Dña. Ana M. Alonso Arribas
D. Miguel A. Hernández García
D. Máximo Castro Ramos
Acuerdan como único orden del día, aprobar la

tabla salarial para el año 2002, para su publicación en
el B.O.P.

A las 11 horas se da por concluida la reunión.

Firmas, Ilegibles

10 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 20 de noviembre de 2002

ANEXO I convenio 2002
CANTALOU S.A. centro de ÁVILA

SALARIO MENSUAL 2002

ANEXO CONVENIO PARA 2000
COMITÉ DE EMPRESA D.N.I
Marisol Martín López 6.528.603
Juan Carlos Alvarez Jiménez 6.567.013
Ana M. Alonso Arribas 6.543.143
Miguel A. Hernández García 6.543.294
Maximo Castro Ramos 6.544.304
DIRECCIÓN DE EMPRESA D.N.I.
Javier Hernández Sánchez 50.287.713

Ávila, 18 de Junio 2002



ADMINISTRACIÓN LOCAL

Número 4.665

Excmo. Ayuntamiento de Ávila

ANUNCIO

Mediante el presente se hace público que la
Comisión de Gobierno de este Excmo. Ayuntamiento
en sesión celebrada el día 14 de noviembre del
corriente, ha adoptado entre otros, el siguiente acuer-
do:

Comprar y adquirir de pleno dominio el inmueble
propiedad de Don Manuel Riesco Asensio, sito en la
Calle Conde Don Ramon c/ v a Calle Covaleda, con
una superficie de 174 m2, con referencia catastral
6124408UL5062S0038QA. El inmueble de referen-
cia se adquiere libre de cargas y gravámenes, de
manera que la cancelación o supresión de los que
recayeran sobre el mismo, serán de cuenta exclusiva
del vendedor.

El precio de compra es de CIENTO CINTUENTA
Y SEIS MIL (156.000 !), y aprobándose el gasto por
dicho importe, para su abono a la firma de la escritu-
ra.

Lo que se hace público por plazo de 20 días, a
efectos de presentación de reclamaciones.

Ávila, 19 de noviembre de 2002
El Alcalde, Miguel García Nieto

– o0o –

Número 4.756

Ayuntamiento de Cebreros

ANUNCIO

Aprobado por acuerdo de la Comisión de
Gobierno de fecha catorce de noviembre de dos mil
dos, el Padrón de Ocupación de terrenos de dominio
público con mesas y sillas, correspondiente al año
2002, se encuentran expuestos al público en las ofi-
cinas municipales, durante un mes a contar desde el
día siguiente a la inserción de este anuncio en el
B.O.P., para que pueda ser examinado por los intere-
sados y presentar en su caso, las reclamaciones y
.recursos que estimen oportunos, todo ello de confor-
midad con lo establecido en el art. 74 dé la Ley 39/88
Reguladora de las Haciendas Locales.

Cebreros a 20 de noviembre de 2002
La Alcaldesa, María del Pilar García González

Número 4.768

Ayuntamiento de Arenas de San Pedro

ANUNCIO

El Ayuntamiento Pleno en sesión de 18/11/2002
acordó provisionalmente la modificación de la
Ordenanza del Agua lo que se hace público conforme
a los arts. 17 y 18 de la Ley 39/88 de Haciendas
Locales y 70.2 de 1a Ley de Régimen Local a efec-
tos de exámen de expediente y reclamación en plazo
de 30 días; caso de no presentarse reclamaciones el
acuerdo se entenderá definitivamente adoptado y se
publicará el texto definitivo de la Ordenanza.

Arenas de San Pedro, 20 de Noviembre de 2002
La Alcaldesa, Carmen de Argón Amunárriz

– o0o –

Número 4.702

Mancomunidad “Valle Amblés”

ANUNCIO

PLIEGO DE CONDICIONES ECONOMICO-
ADMINISTRATIVAS PARTICULARES PARA
CONTRATAR MEDIANTE PROCEDIMIENTO
ABIERTO DE CONCURSO URGENTE LA
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE UN
CAMIÓN CON CAJA RECOLECTORA COMPAC-
TADORA PARA EL SERVICIO DE RECOGIDA
DE RESIDUOS SÓLIDOS

1.- OBJETO.- Es objeto de contratación, por el
procedimiento de concurso abierto la adquisición del
suministro de un Camión dotado de caja Recolectora
Compactadora para el servicio de recogida de resi-
duos sólidos, quedando sujeta la misma a las condi-
ciones incluidas en el presente Pliego de
Condiciones.

2.- CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS.- El objeto
de este Contrato de Suministro deberá reunir las
características técnica ó equivalentes, a las que figu-
ran en el pliego de condiciones técnicas.

3.- BASE O TIPO DE LICITACIÓN.- El presu-
puesto del contrato que servirá de base a la licitación
asciende a un total de Ciento Cuarenta y Seis Mil
Novecientos Siete Euros con Trece céntimos
(146.913.-) (I.V.A., matriculación y demás impuesto
incluidos)

20 de noviembre de 2002 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 11



4.- FINANCIACION DEL SUMINISTRO.- El
suministro objeto del contrato se financiará con cargo
a la partida presupuestaria correspondiente del presu-
puesto General del año 2.002 de la entidad.

5.- PAGO DEL PRECIO DE LA
ADJUDICACIÓN.- El pago del precio del remate se
efectuará contra acuerdo aprobatorio del acta de
recepción del suministro, dentro de los dos meses
siguientes a la expedición de este.

6.-PLAZO DEL SUMINISTRO.- El contratista
estará obligado a la entrega de los bienes objeto del
suministro en el plazo de 3 meses y en el lugar de
Pradosegar, de conformidad con el pliego de condi-
ciones técnico administrativas.

7.- CAPACIDAD PARA CONTRATAR.- Podrán
concurrir al concurso, por sí, ó mediante represen-
tante, las personas naturales o jurídicas que se halla-
ren en plena posesión de su capacidad jurídica y de
obrar y no se encuentren incursas, ellas ó sus repre-
sentantes en ninguna de las causas de prohibición de
contratar previstas en la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas.

Deberán, asimismo, acreditar su solvencia econó-
mica, financiera y técnica para contratar con la
Administración.

8.- FIANZA PROVISIONAL.- Para tomar parte
en el Concurso, los licitadores habrán de constituir
una fianza provisional por importe del 2% del presu-
puesto del contrato establecido como base de licita-
ción. Esta fianza podrá ser constituida mediante aval
bancario que reúna los requisitos establecidos por la
legislación vigente.

9.- PROPOSICIONES.- La documentación preci-
sa para tomar parte en este licitación se presentará en
el Registro General de la mancomunidad del Valle
Ambles, sito en el Ayuntamiento de Pradosegar, en el
plazo de 10 días naturales siguientes a la publicación
del anuncio de licitación en el Boletín Oficial de la
Provincia, de lunes a viernes y de 10 a 14 horas y
estará contenida en dos sobres “A” y “B”, cerrados y
lacrados, firmados por el licitador 6 persona que le
represente, haciendo constar, en cada uno de ellos, su
contenido y el nombre del licitador.

No se admitirán proposiciones que, pese a haber
sido entregadas en correo certificado, en tiempo y
forma, se reciban con posterioridad a la fecha de ter-
minación del plazo señalado el anuncio de licitación.

En cada sobre figurará la siguiente inscripción:
“Proposición para tomar parte en la Contratación del
suministro de un Camión con Caja Recolectora

Compactadora con destino al Servicio de Recogida
de Residuos Sólidos”.

El sobre “A”, que se subtitulará “Documentación”
contendrá:

A) Documento Nacional de Identidad del licitador
y Cédula de Identificación Fiscal 6 fotocopia com-
pulsada de ambos documentos.

B) Si el licitador fuera una Sociedad, copia com-
pulsada de la escritura de constitución 6 modifica-
ción de la misma, debidamente inscrita en el Registro
mercantil.

C) Los que firmares las proposiciones en nombre
de otros, 6 representen a una persona jurídica,
deberán acompañar, además, poder acreditativo de su
representación, declarado bastante.

D) La uniones temporales de empresas que se
constituyan para tomar parte en la presente licitación,
presentarán el documento por el que sus integrantes
se obliguen solidariamente ante la Mancomunidad,
en el cual nombrarán un representante 6 apoderado
único de la unión temporal con poderes bastantes
para ejercitar los derechos y cumplir las obligaciones
que del contrato se deriven hasta la extinción del
mismo y se expresará el porcentaje de participación
de cada empresa en la unión temporal. En el caso de
adjudicarse el contrato a una unión temporal, deberá
formalizarse en escritura pública en los términos pre-
vistos en la normativa aplicable.

E) Documento donde conste el aval correspon-
diente a la fianza provisional.

F) Documentos justificativos acreditativos de la
solvencia económica, financiera y técnica, por algu-
no de los medios previstos en la ley de Contratos de
las Administraciones Públicas.

G) Acreditación de no estar incurso el licitador, o,
en su caso, su representante, en los supuestos de
prohibición de contratar enumerados en la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas, lo que
podrá ser realizado mediante testimonio judicial ó
certificación administrativa, según los casos, y cuan-
do dicho documento no pueda ser expedido por la
autoridad competente, se incorporará una declara-
ción responsable otorgada ante una autoridad admi-
nistrativa, notario público u organismo profesional
cualificado.

H) Documentación justificativa de hallarse al
corriente del cumplimiento de las obligaciones tribu-
tarias y de la Seguridad Social impuestas por las dis-
posiciones vigentes.

I) Las empresas extranjeras de países miembros de
la Comunidad Europea presentarán certificado expe-
dido por la embajada española en el país respectivo

12 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 20 de noviembre de 2002



donde se certifique su capacidad de obrar, así como
declaración de someterse a la jurisdicción de los juz-
gados y tribunales españoles de cualquier orden, para
todas las incidencias que, de modo directo ó indirec-
to pudieran surgir del contrato, con renuncia, en su
caso, al fuero jurisdiccional extranjero que pudiera
corresponder al licitante.

10.- CELEBRACIÓN DEL ACTO DE
LICITACIÓN.- Se celebrará el siguiente día hábil
posterior a la conclusión del plazo de presentación de
ofertas a las 11 horas, en acto público de apertura de
proposiciones, para lo cual se constituirá la Mesa de
Contratación formada por el Presidente de la
Mancomunidad, el Vicepresidente y el Secretario de
la mancomunidad que dará fé del acto.

El procedimiento será el siguiente:
A) La Mesa calificará previamente los documen-

tos del sobre “”A” “”Documentación”, presentados
en tiempo y forma, declarando admitidas aquellas
proposiciones que cumplan lo establecido en el pre-
sente pliego y excluidas aquellas que tuvieran algún
defecto que no pueda ser subsanado. En el supuesto
de que la Mesa considere algún defecto como subsa-
nable, lo hará constar públicamente y el licitador dis-
pondrá de un plazo de tres días naturales para subsa-
narlo sin que sea necesaria notificación expresa por
escrito al respecto, transcurrido este plazo sin subsa-
nar tal defecto, la proposición quedará definitiva-
mente excluida del concurso.

B) A continuación se procederá a la apertura del
sobre “B” “Oferta Económica”.

C) La Mesa de Contratación, a la vista de las pro-
posiciones presentadas, podrá solicitar, antes de for-
mular propuesta, cuantos informes y demostraciones
técnicas considere precisas en orden a determinar la
idoneidad del suministro ofertado, para lo cual podrá
acordar ó fijar, con los licitadores, los lugares y
fechas para la realización de tales demostraciones.

D) La mesa de Contratación, una vez cuente con
los informes y demostraciones pertinentes, elevará al
Consejo, unto con las proposiciones declaradas váli-
das, la Propuesta de Adjudicación que estime perti-
nente, que incluirá, en todo caso, la ponderación de
los criterios indicados en los Pliegos.

11.- CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN.- Dentro
del uso de la potestad discrecional que caracteriza el
presente Concurso, el Consejo, valorará los siguien-
tes criterios que han de servir de base para la adjudi-
cación del suministro, por orden de importancia:

1.- Calidad, características funcionales y valor téc-
nico.

2.-Precio y Condiciones de pago.
3.- Asistencia Técnica y Servicio Post-venta.

12.- ADJUDICACIÓN.- Recibido el expediente
por el Consejo y, previos los informes que estime
conveniente solicitar, efectuará la adjudicación del
Concurso a la proposición que, en su conjunto, esti-
me mas ventajosa, teniendo en cuenta los criterios
que se hayan establecido en los pliegos, sin atender
exclusivamente al precio de la misma y sin perjuicio
del derecho de la Administración a declararlo desier-
to. A tal efecto, el Organo de Contratación dispondrá
de un plazo máximo de tres meses para efectuar la
adjudicación, a contar desde la apertura de proposi-
ciones.

13.- FIANZA DEFINITIVA.- Efectuada la adjudi-
cación, el adjudicatario deberá acreditar, en el plazo
de quince días naturales desde la fecha de notifica-
ción, la constitución de fianza definitiva, mediante
aval bancario, por importe del 4% del precio de adju-
dicación del suministro.

14.- PLAZO DE GARANTÍA.- El plazo de
garantía que ha de mediar entre la recepción del
suministro y de devolución definitiva de la fianza se
establece en un año.

15.- DERECHOS Y OBLIGACIONES DERIVA-
DOS DEL CONTRATO.- El contratista está obliga-
do a cumplir la entrega del suministro adjudicado en
el plazo y condiciones establecidas en el presente
pliego.

Serán de cuenta del contratista todos los gastos
derivados del contrato como anuncios, suplidos, etc.
que se devenguen por la tramitación del expediente
de contratación.

El contratista tendrá derecho al abono del sumi-
nistro mediante factura debidamente expedida y pre-
sentada.

16.- RIESGO Y VENTURA.- El contrato se
entenderá aceptado a riesgo y ventura del contratista.
No es aplicable la revisión de precios conforme a lo
establecido en la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas.

17.- RESOLUCIÓN DEL CONTRATO. Las cau-
sas de resolución del contrato serán las establecidas
en la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas. En especial procede acordar la resolución
del contrato cuando el contratista no constituyese la

20 de noviembre de 2002 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 13



fianza definitiva en el plazo fijado, ó cuando, por
causas imputables al mismo, no pudiese formalizarse
el contrato.

18.- PENALIDADES ADMINISTRATIVAS.- Si
el contratista incumpliese el plazo final del contrato
por causas que le sean imputables, podrá optarse
indistintamente por la resolución del contrato con
pérdida de fianza, ó por la imposición de una multa
diaria cuya cuantía se determinará por la escala esta-
blecida en la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas.

19.- RÉGIMEN JURÍDICO DEL CONTRATO.-
Serán documentos contractuales: El presente pliego
de condiciones Económico Administrativas y
Técnicas.

En lo no previsto en los pliegos de condiciones
regirán las normas establecidas en la Ley 7/1985 de
2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen
Local, la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas y el Real Decreto Legislativo 781/1986 de
18 de abril.

20.- MODELO DE PROPOSICIÓN.- En el sobre
“B”, habrá de incluirse el siguiente modelo de pro-
posición:

PROPOSICIÓN PARA TOMAR PARTE EN EL
CONCURSO PARA LA ADQUISICIÓN DE UN
CAMIÓN CON CAJA RECOLECTORA COMPAC-
TADORA

D. .................................................. mayor de edad,
vecino de ..............................................., con domici-
lio en .................................................., titular del
D.N.I. ......................... en nombre propio o en repre-
sentación de .............................................., con domi-
cilio en ......................................................., en virtud
del poder que acompaña, vigente en el día de la
fecha, enterado del anuncio de Concurso convocado
la Mancomunidad del Valle Ambles para la
Adquisición de un Camión dotado con Caja
Recolectora Compactadora, publicado en el Boletín
Oficial de la Provincia de Avila nº ........... de fecha
..........................., se compromete al suministro de
........................................, en la cantidad de
..................................... euros (en letra) y cifra de
................... (en numero).

Lugar, fecha y firma.

Pradosegar a 14 de Noviembre de 2002
El Presidente, Quintin Barroso Hernández

PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS QUE
HA DE REGIR PARA LA ADQUISICIÓN DE UN
VEHÍCULO DE RECOGIDA DE RESIDUOS
SÓLIDOS URBANOS

1.- OBJETO

El objeto del presente pliego es determinar las
características técnicas que han de servir de base para
la adquisición de un vehículo destinado a la recogida
de residuos sólidos urbanos.

El equipo estará fabricado conforme a los requisi-
tos esenciales de la directiva europea 89/392/CEE.

2.- CARACTERÍSTICAS

2.1.- AUTOBASTIDOR

CHASIS. El chasis será adecuado para la instala-
ción de una caja recolectora de capacidad. El monta-
je de la caja recolectora no ha de impedir las opera-
ciones normales de entretenimiento y mantenimiento
del vehículo; no ha de impedir tampoco el acceso a
los diferentes elementos mecánicos del chasis.

P.M.A. Tendrá un peso máximo autorizado de 26
TM.

DISTANCIA ENTRE EJES. Será de 4.000
mm.mínimo.

SUSPENSION; delantera yTrasera mecánicas con
ballestas posteriores asimétricas reforzadas

MOTOR. El motor será de ciclo diesel y una
potencia superior a los 175 CV. Cumplirá la normati-
va EURO II.

EMBRAGUE. Monodisco en seco y de acciona-
miento hidráulico.

CAJA DE CAMBIOS. Dispondrá de 6 velocida-
des hacia adelante y una hacia atrás.

DIRECCION. Asistida hidráulica. con eje direc-
cional trasero.

FRENOS. Neumáticos sobre las ruedas.
Dispondrá de freno de estacionamiento.

CABINA. Abatible. Color blanco. Dispondrá de
tercer asiento. Debe disponer de los elementos y
equipo necesario para el control del vehículo y detec-
ción de funcionamiento defectuoso cuyo desconoci-
miento pueda provocar averias y/o accidentes.

14 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 20 de noviembre de 2002



ALUMBRADO Y SEÑALIZACION. Equipado
con todas las luces y señalizaciones previstas en el
código de circulación.

ESCAPE. Vertical y por encima del nivel de la
caja.

2.2.- CAJA RECOLECTORA - COMPACTADO-
RA

La caja de recogida de residuos será adecuada al
fin al que está destinado, con las adecuadas condi-
ciones de resistencia, seguridad, robustez, limpieza y
durabilidad.

CAPACIDAD. El volumen neto de la caja será de
20 m3 y la tolva 2 m3.

CAJA. De chapa de acero de alta tensión y con
espesores adecuados. Los laterales exteriores serán
lisos, sin nervios ni ángulos, para evitar la acumula-
ción de agua o residuos que puedan provocar oxida-
ciones prematuras. Los perfiles estructurales serán de
acero y con el espesor y características que garanti-
cen la resistencia y el fin al que está destinado. Estará
protegida con pintura anticorrosiva elástica, aplicada
previo desengrasado, de forma que no salte ni se des-
conche por posibles deformaciones o torsiones en el
soporte. El conjunto de la caja será completamente
estanco para evitar el vertido en la calle de posibles
líquidos. Color blanco.

MECANISMO DE COMPACTACION Y PLACA
EYECTORA. La placa eyectora deslizará por le inte-
rior de la caja mediante patines, con bajo nivel de
rozamiento y alta resistencia al desgaste, de fácil
intercambiabilidad. El cilindro que actúe sobre la
placa será de doble efecto. La prensa y pala de com-
pactación serán diseñados en función de obtener la
máxima resistencia con el menor peso y además evi-
tar las retenciones de agua o residuos. Se buscará la
mínima duración del ciclo de prensado.

RAMPA Y TOLVA. En una sola pieza y sin unio-
nes soldadas, con las adecuadas calidades y espeso-
res según los esfuerzos a soportar. El cierre de la
tolva será automático usando los cilindros de eleva-
ción de la misma. Se valorará el mayor ancho útil de
carga que facilite el trabajo de los operarios y permi-
ta la recogida de residuos voluminosos.

CARGA. Mediante ciclo continuo y discontinuo
de forma indistinta. El índice de compactación será

de 6 a 1 o superior para unas condiciones normales a
R.S.U.

SEGURIDAD. Presentará Certificado de cumpli-
miento de la Directiva 89/392/CEE. Dispondrá de
interruptores y/o pulsadores de emergencia y seguri-
dad en la parte trasera. Luz de iluminación de tolva.
Estribos para los operarios abatibles y antideslizan-
tes. Faro giratorio ámbar homologado.

PINTURA. La totalidad de las superficies del
recolector se protegerán contra la corrosión contem-
plando las siguientes operaciones mínimas; desen-
grasado y fosfatado superficial, pasta base, dos capas
de imprimación, sellado de hémieticidad, dos capas
de pintura de poliuretano exterior con secado al
horno a 60 y franjas y señalizaciones de seguridad.

ELEVADOR DE CUBOS Y CONTENEDORES.
Equipado con elevador polivalente para cubos de 120
a 360 litros y contenedores de 500 a 1.100 litros (nor-
mas EN 840 - 1, EN 840 -2 y EN 840 -3) mediante
peine y brazos tipo DIN.

Debe incorporar un sistema de velocidad variable
de ascenso y descenso mediante autómata y regula-
dor electrónico.

3.- PLAZO DE ENTREGA

Plazo máximo de entrega deberá no exceder de: 3
meses.

4.- GARANTIA Y SERVICIO TECNICO

La galantía del vehículo con todos sus componen-
tes será como mínimo de un año desde la recepción
provisional.

Se especificará el servicio post-venta que será res-
ponsable de la garantía así como su proximidad.

A la recepción del equipo terminado se impartirá
un cursillo de capacitación para los operarios y per-
sonal de mantenimiento; así mismo se entregará el
correspondiente libro de mantenimiento y repuestos.

5.- ADJUDICACION

Cumplidas las condiciones esenciales exigidas y
estudiadas todas las ofertas se adjudicará a la que a
criterio de los técnicos sea la más adecuada a los inte-
reses de la mesa.

20 de noviembre de 2002 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 15



ADMINISTRACIÓN DE
JUSTICIA

Número 4.728

JUZGADO DE 1ª INSTANCIA Nº 1 ÁVILA

EDICTO

Dña.MARTA ESCUDERO MUÑOZ MAGIS-
TRADO-JUEZ DEL JUZGADO DE PRIMERA
INSTANCIA N° 1 DE AVILA.

HAGO SABER: Que en este Juzgado se sigue el
procedimiento EXPEDIENTE DE DOMINIO.
INMATRICULACION 957 /2002 a instancia de
JOSE LUIS DEL OJO CARRERA, MARIA ISA-
BEL DELGADO MARTÍN , PEDRO LÓPEZ
PICÓN , MARÍA TERESA DELGADO MARTÍN ,
expediente de dominio para la inmatriculación de las
siguientes fincas:

"SOLAR sito en el casco y término municipal de
Ávila, Calle Doña Guiomar de Ulloa n° 1. Tiene una
superficie, según título de 450 m2, si bien, según
reciente medición dicha superficie asciende a 487,86
m2, y según Catastro a 488 m2. Linda: frente, Calle
Guiomar de Ulloa; Fondo, garaje Santa Teresa y
herederos de Teresa Velasco; Derecha, garaje Santa
Teresa; e izquierda, con herederos de Vicente Martín
Velasco. Está catastrada con el número
6922004UL5062SO001IY."

Por el presente y en virtud de lo acordado en pro-
videncia de esta fecha se convoca a las personas
ignoradas a quienes pudiera perjudicar la inscripción
solicitada para que en el término de los diez días
siguientes a la publicación de este edicto puedan
comparecer en el expediente alegando lo que a su
derecho convenga.

En Ávila a diez de Octubre de dos mil dos
El/La Secretario, Ilegible

– o0o –

Número 4.755

JUZGADO DE 1ª INSTANCIA Nº 2 ÁVILA

EDICTO

D. MIGUEL ANGEL PEREZ MORENO
MAGISTRADO JUEZ DEL JUZGADO DE PRI-
MERA INSTANCIA NUM. DOS DE ÁVILA

HACE SABER: Que en los autos de Juicio de
Menor Cuantía num. 354/00, seguidos a instancia de

D.Jose Luis Barbero Martín, contra Dña. Mª Isabel
Diaz Pariente se ha dictado la siguiente:

SENTENCIA N° 89/2002
En Ávila a tres de septiembre de dos mil dos.
El Iltmo. Sr. D. MIGUEL ANGEL PÉREZ

MORENO, MAGISTRADO JUEZ del Juzgado de
Primera Instancia e Instrucción n° 2 de Ávila y su
partido, habiendo visto los presentes autos de
MENOR CUANTÍA Nª 354/2000, seguidos ante este
Juzgado entre partes, de una como demandante D.
José Luis Barberop Martín, con Procurador D.
Agustín Sanchez González y de Letrado D. Cipriano
Sainz Liquete y de otra como demandadas Dña.
Bernardina Pariente Carrero, Dña. Mª Teresa Díaz
Pariente, y Dña. Mª Isabel Díaz Pariente, declaradas
en rebeldía, sobre cumplimiento de contrato.

FALLO
Que estimando íntegramente la demanda inter-

puesta por el Procurador D. Agustín Sánchez
González en nombre y representación de D. José
Luis Barbero Martín, contra Dña. Bernardina
Pariente Carrero, Dña. Mª Teresa Díaz Pariente y
Dña. Mª Isabel Díaz Pariente, DEBO DECLARAR Y
DECLARO la obligación de las demandadas de pre-
sentar ante el Registro de la Propiedad de Cebreros
(Ávila) el acta de notoriedad sobre la declaración de
herederos abintestato de D. José Díaz Cruz, otorgada
ante el Notario de Valdemoro (Madrid) D. José
Ramón Antón Riesco para hacer posible la inscrip-
ción en dicho Registro de la escritura pública de
compraventa de fecha 20 de julio de 1999, otorgada
por las demandadas y el actor ante la Notario de las
Navas del Marqués, Dña. Milagros López Picón,
número de su protocolo 787, bajo apercibimiento
expreso de que si no lo verificaran en el plazo de un
mes, se ordenará por el Juzgado lo conducente para
obtener del protocolo del citado Notario de
Valdemoro una copia autorizada de dicha escritura
para su presentación ante el Registro de la Propiedad
de Cebreros (Ávila); y todo ello con expresa imposi-
ción de las costas a la parte demandada.

Contra esta resolución cabe recurso de apelación
que se interpondrá por escrito ante este Juzgado en
término de cinco días.

Así por esta sentencia, lo pronuncio, mando y
firmo.

Y para que sirva de notificación a la demandada
Dña. Mª. ISABEL DIAZ PARIENTE la cual se
encuentra en ignorado paradero, para inserción el
BOP y Tablón de anuncios de este Juzgado se expide
el presente en Ávila a trece de Noviembre de dos mil
dos.

Firmas, Ilegibles

16 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 20 de noviembre de 2002


